План проведения  летних каникул
2024-2025 учебного года в МБОУ «Шалапская ООШ»
	№ п/п
	Наименование мероприятия, указать какие
	Место проведения (если онлайн, то ссылку на мероприятие) 
	Дата проведения по месяцам 
	Ответственные 
	Количество участников, (указать учащиеся каких классов)
	Дети в СОП
	Дети СВО
	

	1
	Всероссийские мероприятия:
1. Участие в конкурсе первичных отделений «Движение первых»
2.Проект «Хранители истории»
3.Проект «Мы-граждане России»
	Школа, сельский парк, сельский музей, СДК, памятник павшим воинам в годы ВОВ
	Июнь-август
	Галкина С.В.
	
20 (5-9кл)

10 (8-9кл)
4 (8кл)
	2
	0
	


	2
	Окружные мероприятия:
1.Межрайонный фестиваль «Мы –вместе!»
	Детский оздоровительный лагерь «Восток»
	Июнь-август
	Галкина С.В.
	
	
	
	


	3
	Районные мероприятия:
1. Профильные смены в  Детском оздоровительном  лагере «Восток»

	Детский оздоровительный лагерь «Восток»
	Июнь-август
	Галкина С.В.
	4 (3-6кл)
4 (7-8кл)
	1
	0
	

	4
	Школьные мероприятия:
1.Праздничная программа «У летних ворот -игровой хоровод» (посвященная дню защиты детей)
2.Экспедиция по селу
«Наше село прежде и теперь»
3.Профильный лагерь «Планета детства»
4.V трудовая четверть «Школьные цветники»
5. Реализация проекта  родительской инициативы «ЭКО-марафон «МЫ и природа»


	
Сельский парк


Село Шалап

Школа 

Школа 


	
1июня


17-20.06.

02.06.-10.06.

02.06.-29.08.

05.07-24.08.
	
Администрация ОУ.


Шабунина Л.В.




Администрация ОУ

Родительский комитет
	
60 участ
(1-9кл)

10 (5-9кл)

15 (1-6кл)

40 (2-9кл)


	
3


1

3

3
	
3



0

0

0
	

	5.
	Родительский патруль на воде
	Водоемы села Шалап
	2.06,21.06, 30.06.
6.07, 14.07,27.07.
04.08,17.08,
25.08.
	Администрация ОУ. Родительский комитет.
	Состав патруля:
4 родителя
2 педагога
	
	
	

	6.
	Досуговые площадки
	Школа, сельский парк
	23.06.
07.07.,21.07.
04.08.,18.08
	Галкина С.В., Зеленчукова Л.С., Казакова С.А., Погорелова О.О., Чернышова А.В.
	43 (1-9кл)
	3
	1
	

	7.
	Туристические поездки за счет средств конкурса «Родительских инициатив»
	Г.Бийск с.Алтайское
	
	Администрация ОУ. Родительский комитет.
	
	3
	
	

	8.
	Отдых в других лагерях
Район

	Детский оздоровительный лагерь «Восток»
	июнь
	Администрация ОУ
	5 (2-9кл)
	0
	0
	









[image: ПЕЧАТЬ!]







[bookmark: _GoBack]	






	
                       
image1.jpeg
JI.B.IllaGynuna





